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A COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1724 Tipo Registro:  DEV
Monto: 188,51
IVA: 0,00
Sub Total: 188,51
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 188,51

QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES REEMBOLSO POR
ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO - CUENCA -

Estado: APROBADO Descripcion:  quTo EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR,
Cuenta Monetaria No.: 3065557500 SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAAPPS-2022-0864-M Y AUTORIZACION
4 )
Splicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\ S
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 21/0972022 188,51 0.00
\ Sub - Total 188,51 0,00
Retenciones
NO PRESEN‘-‘I'A RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 188,51
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO I
|
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |09 2022 1724 1713
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 752
L
RPA RTO DEV
Clase d
Risgiotre: DEVENGADO e OTROS GASTOS T T
Cuenta
Banco: Monetarla: | l l
Comprobantp GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario; 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP| PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 188.51
TOTAL PRESUPUESTARIO 188.51
IVA 0.00
SUB - TOTAL 188.51
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 188.51
SON: CIENTO OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 51/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA

QUITO - CUENCA - QUITO EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-
DAAPPS-2022-0864-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1595-M. CP 385

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: q
19/09/2022 ) 2.

f — L
Funcionario Responsable " Director FM




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastosirdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Or{ginal
S, 0000 019 [og | 2022|| 1724 1713
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedierte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 752

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficlario:

RPA RTO DEV

OTROS GASTOS

cl
DEVENGADO Ll

Cuenta
GASTOS

Monetaria: |

Numero Operacién

OMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

0907835003 | D

———
E————————

||
|

DEDUCCIONES

— DATOS APROBACION
ESTADO “REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/09/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptCompmbanteGastos.rdlc |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 09 2022 1724 1713

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 752
Clase de Clase de REA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T 1

Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 |000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 188.51
TOTAL PRESUPUESTARIO 188.51
IVA 0.00
SUB - TOTAL 188.51
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 188.51

SON: CIENTO OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 51/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA
QUITO - CUENCA - QUITO EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-

DAAPPS-2022-0864-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1595-M. CP 385

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:
PRUTCHN L

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Noj Original
Unid. Desc: 0000 019 |09 2022 1724 1713

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 752

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 752
RPA RTO DEV
Clase d Cl d A
Reglstro: COMPROMETIDO et OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I ] ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario? 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 188.51
TOTAL PRESUPUESTARIO 188.51
IVA 0.00
SUB - TOTAL 188.51
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 188.51
SON: CIENTO OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 51/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA

QUITO - CUENCA - QUITO EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-
DAAPPS-2022-0864-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1595-M. CP 385

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/08/2022
Funcionario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

=

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastod.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Ofiginal
Unid. Desc: 0000 019 |09 2022 1713 1713

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 752

RPA RTO DEV
d Clase d
ioprpberd COMPROMETIDO g OTROS GASTOS . B
Cuenta

Banco: Monetaria: l l I
Gomprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: I; 0907835003 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES J

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO | e—
ji¢ KARINA DANIELA Tt padp: Wi riadu o, g
» HALLO RODRIGUEZ -t DIEGO ANDRES
FECHA: i ‘ & AGUILAR
Fi UR Z0
19/09/2022 g
Funcionario Responsable Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: - , - !
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutgra:
385 19 09 22
Unid. Desc:
TIPO IDE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO 0OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 Qoo 005 530303 1701 701 B122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior $539.26
80 00 Qo0 005 530301 1701 701 8122 ooo2 Pasajes al Interior $345.39
TOTAL PRESUPUESTARIO $884.65

TOTAL

SON: OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES CON 65/100 CENTAVOS

QUITO.- AC

DESCRIPCI?N:
EN LA ADQ

INPC-DAF-2022-1595-M

UALIZACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°273) PARA LIQUIDACION DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO Y REEMBOLSO
ISICION DE PASAJES AEREOS EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO e
g DIEGO ANDRES
ix AGUILAR
FECHA: Jf URQUIZO
19/09/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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“T A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO:  Autorizacion para la liquidacion y actualizacién de certificacién presupuestaria para
vidticos y pasajes en el marco de Fondos - Embajador

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M, mediante el cual, la
Catalogadora de Bienes Muebles 1 solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) en calidad de
administradora del contrato N° INPC-FE-CD-001-2022 para la Correc:!:fdn de declives e
impermeabilizacion en Elipse y Camineras, reemplazo de material de lomillos y morteros e
implementacion del sistema de conduccion de aguas lluvias del Complejo Arqueoldgico de
Ingapirca, financiado por la Embajada de los Estados Unidos de Norteamérica a través del Fondo
Del Embajador. Solicito la autorizacién de vidticos y pasajes de avion (Quito- Cuenca-Quito) para
los dias miércoles 20 y jueves 21 de julio a fin de mantener reunién con la contratista y
recopilacion de informacién del proyecto en Ingapirca en el marco del Proyecto Fondo del
Embajador(...)".

Por su parte la Direccion Ejecutiva indic6 mediante comentario inserto a la Direccion
Administrativa Financiera: "Autorizado Elizabeth y Diego, por favor proceder segiin normativa".

Mediante Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1170-M, la Catalogadora de Bienes Muebles 1
solicité a la Directora Ejecutiva, “Con un saludo cordial, estimada Directora Ejecutiva, por medio
de la presente comunico, ya que por la premura del viaje solicito para la reunién con la contratista
del proyecto Conservacion de la Elipse y Barranco del Complejo Arqueoldgico de Ingapirca
financiado por el Fondo del Embajador se solicita comedidamente el rembolso de los pasajes del
vuelo de avién de la ruta Quito — Cuenca — Quito, realizadas los dias 20 y 21 de Julio del afio 2022

o)™

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccién
Administrativa Financiera: "Diego se autoriza este pedido, favor proceder conforme lo legal y
pertinente. Gracias". [

Mediante Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2022-0798-M, la Catalogadora de Bienes Muebles 1
solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) en calidad de administradora del contrato N°
INPC-FE-CD-001-2022 - CORRECCION DE DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE
Y CAMINERIAS, REEMPLAZO DE MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA, financiado por la Embajada de los Estados Unidos de
Norteamérica, a través del Fondo Del Embajador, designada mediante el Memorando Nro.
INPC-INPC-2022-0209-M con fecha 06 de julio de 2022 por medio del presente me permito
solicitar la autorizacidn de vidticos y pasajes de avion (Quito- Cuenca-Quito).

Ruta
Salida: martes 23 de agosto del 2022
Retorno: sdbado 27 de agosto del 2022

A fin realizar la preparacion del material solicitado por el Dr. Luis Guerrero, experto Mexicano y

Direcclon: Av. Colan Oel-33 y Av. 10 de Agosto ;
Cadigo postal: 173520/ Ot - Ecuags
Telefona; « L7, Sy

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

1/3
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GUILLERMO LASSO
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> Gobierno PRESIDENTE

“1 a del Encuentro

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direceion: Av. Caldn Oel-83 y Av. 10 de Agosto

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

el trabajo elipse de Ingapirca con Fondos del Embajador (...)".

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccién
Administrativa Financiera: "Autorizado Diego, proceder segiin normativa".

Mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0815-M, la Directora de Areas Arqueoldgicas,
Paleontolégicas y de Patrimonio Subacuitico solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) en el marco
del contrato “CORRECCION DE DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y
CAMINERIAS, REEMPLAZO DE MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA”, solicito se autorice la comisién de servicios para
actividades a realizarse en el monumento Ingapirca.

Como es de su conocimiento, el experto mexicano Dr. Luis Guerrero se encuentra asesorando
técnicamente al proyecto en la elaboracién de morteros para los lomillos de la elipse y cuerpo de
guardia de Ingapirca, durante los dias jueves 25, viernes 26 y sdbado 27 de agosto del 2022, donde
las labores se enfocardn en realizar las pruebas de tipos de morteros a fin de encontrar la
combinacion ideal para los lomillos del monumento.

Debido a que los motivos antes expuestos son de extrema necesidad para el desarrollo del
proyecto, solicito comedidamente se me autorice la disponibilidad de vidticos y pasajes de avion
(Quito- Cuenca-Quito) para las siguientes fechas:

Pasajes de avion

® Salida: Jueves 25 de agosto del 2022;
® Retorno: sdbado 27 de agosto del 2022.

Vidticos
Desde: jueves 25 de agosto hasta sdbado 27 de agosto del 2022 (...)"

Por su parte la Direccion Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccion
Administrativa Financiera: "Diego, por favor para su gestion. Se autoriza este pedido. Gracias”

Mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0864-M, la Directora de Areas Arqueolégicas,
Paleontolégicas y de Patrimonio Subacudtico solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) autorice a
quien corresponda realizar el reembolso por pago pasaje aéreo a la Ciudad de Cuenca, a nombre
de Victoria Dolores Dominguez Sandoval, a la Cuenta Ahorros Banco Pichincha Nimero:
3065557500, en relacion al seguimiento del Contrato" CORRECCION DE DECLIVES E
IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y CAMINERIAS, REMPLAZO DE MATERIAL DE
LOMILLOS Y MORTEROS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUA
LLUVIAS DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA" , que mediante Memorando
Nro. INPC-DAPPAS-2022-0815-M de fecha 22 de agosto de 2022, fue autorizado, mismo que; estd
contemplado en el Proyecto Fondo Del Embajador, por el valor $ 188.51 (...)".

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccién
Administrativa Financiera: "Diego por favor para su gestion. Se autoriza el pedido. Gracias™.

il =]
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-» Gobierno

“] p del Encuentro

GUILLERMO LASSO
I PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio ecandmico, sin incluir
IVA”.

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice la liquidacién de la
Certificacion Presupuestaria Nro. 273 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se
actualice y se emita una nueva Certificacion Presupuestaria para atender el pagé de liquidaciones de
vidticos y reembolso por pasajes en las comisiones de servicio realizadas por funcionarios de la
matriz del INPC en el marco del “Fondo del Embajador”™ — fuente 701, de acuerdo al siguiente
detalle:

e ftem 530303 — Vidticos y Subsistencias en el Interior por $539,26 (QUINIENTOS TREINTA
Y NUEVE CON 26/100 USD)

® [tem 530301 - Pasajes al Interior: $345,39 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON
39/100 USD)

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto

dh

in alactséeicasante pas

O ANDRES

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Ay, Calén Oe1-83 v Av. 10 de Agosto
Codige postal 30 f Qun - Founen
Telefona: +L33 2 207

firmado slec

por Qulpux
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74 A del Encuentro

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacidn:  2022-09-19 11:44:28 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacidn del Documento
No. .
INPC-DAF-2022-1595-M R =
Documento: Referencia: |
: ; . . . T Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas,
Sr. Mgs. 5 1 z0, ) strat 3 : h 3
De: 1. Mgs Diego .}\ndre.s A_guu ar 'Urqull o D_nrecu r Administrativo Para: Subdirector Técnich, Instituto Nacional de
Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural | p 2
— | Parrimonio Cultural
Autorizacidn para la liquidacidn y actualizacidn de certificacién Descripcidn
Asunto: presupuestaria para vidticos y pasajes en el marco de Fondos - pe
. Anexos:
Embajador
Fecha Fecha |
2022-09-14 (GMT-5 022-09-14 (GMT-!
Documento: | e ( ! Registro: 2 ( P
Ruta del documento
1
" No.
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
0105 Direceidn William Ricardo 5 .
PR o - 2022-(9-16 . Duniels Hallo | . ! 7
Anlnun.lslrnlw.u Financiers | Gonzalez Jaramillo 16:39:46 (GMT-5) Reasignar Rodriguez (INPC) |2 Para tu revisién v trimite pertinente
- Matriz (INPC}
0103 Direccidn 1 Diego Andrés Aguilar | 2022-09-15 ) William Ru:urd:.: a\UTCIIR_ILADD: E.spn-adn W.llham. r:ml{ln ara tu
Administrutiva Financiera . Reasignar Gonzalez Jaramillo ] conocimiento ¥ g T [ ula
Urquizo (INPC) 10:12:57 (GMT-5) 4 b e -
- Matniz (INPC) legal vigenie y lineamientos institucionales.
" Jorge Eduardo 3
0101 Subdireccidn 2 202249-15 i Diego Andrés Aguilar | Sl %
Téenica | ;:\;%e:':cgm Wancgas | 08:44:06 (GMT-5) Reasignar Urquizo (INPC) I Autonizado, favor pmslzdn:r en hase a la normativi
e |
:Lmiz's.fl";‘:i':’:}:m | Diego Andrés Aguilar | 2022-09-14 Envio Electrénico 0
il AT Urquizo (INPC) 16:44:19 (GMT-5) | del Documento
0105 Dircccion S i "
T e e | Diego Andrés Aguilar | 2022-09-14 Firma Digital de - o o
Admipsiwiva Financierd | ;ouize (INPC) 16:44:19 (GMT-5) | Documento . Firmado e
0108 Direccitn ) ) Jorge Eduando
e Diego Andrés Aguilar | 2022-09-14 3 i L |
Administrativa Financiera 2 e 4d Regisuo Sempertegui Vanegas | 0
- Matriz Urquizo (INPC) 16:44:06 (GMT-5) (INPC)

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direceion: Av. C ©el-83 y Av. 10 de Agosto
Cadigo pos I o - Ecuadio

Teléfono, +:

* Decumaento genarade ppr Quipus
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0864-M

Quito, D.M., 02 de septiembre de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: REEMBOLSO POR PAGO DE PASAJES AEREOS

De mi consideracidn:

Por medio del presente, solicito de la manera mds cordial, autorice a quien corresponda realizar el reembolso
por pago pasaje aéreo a la Ciudad de Cuenca, a nombre de Victoria Dolores Dominguez Sandoval, a la Cuenta
Ahorros Banco Pichincha Niimero: 3065557500, en relacién al seguimiento del Contrato™ CORRECCION DE
DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y CAMINERIAS, REMPLAZO DE MATERIAL DE
LOMILLOS Y MORTEROS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUA
LLUVIAS DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA" , que mediante Memorando Nro.
INPC-DAPPAS-2022-0815-M de fecha 22 de agosto de 2022, fue autorizado, mismo que; estd contemplado en
el Proyecto Fondo Del Embajador, por el valor § 188.51 (CIENTO OCHENTA Y OCHO CON 51/100).

ADJUNTO DETALLE FACTURA:

Nro. TICKET ~|VALOR

1 M2S5VA(10180902706 188.51
valores gastados 188.51

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamenle,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Anexos:
- factura_pasaje.pdf jpg
- inpe-daapps-2022-08 1 5-m.pdf
- hoja_de_ruta_inpc-daapps-2022-0815-m.pdf
- ticket_aereos(0178945001662132090.pdf
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Informacidn del Documento

No. Doc
INPC-DAAPPS-2022 -2 " =
Documento: * 2l Referencia:
Sra. Mgs. Victoria Dolores D z Sandoval, Di de Areas Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento,
De: | Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico, Instituto Nacional de Para: Directora Ejecutiva, Instituto Nacional de
| Patrimonio Cultural Patrimonio Cultural
. Descripcién [
Asunto: REEMBOLSO POR PAGO DE PASAJES AEREOS P =
Anexos:
Fech Fecha |
A 2022-09-02 (GMT-5) § | 2022-09-02 (GMT-5)
Documento: | Registro;
Ruta del documento
. No, .
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
i 4 |
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T (INPC) (" ST (INPC) normativa legal vigente y lincamientos institucionales.
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0100 Direccidn Ejecutiva Sarmienta (INPC) 07:55:06 (GMT-5) | Reasignar 3::;::’: Uryuizo 1 Goachis ;
9154 Dimectdn de Arear y E’“".““D”l‘,’“", | 2022-09-02 Envio Electrénico 5
;| 4 ¥ = 4. AT
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Arg gicas, P logicas y | Domi Sandoval Eg-lzl‘;];".?-l(%MT-S} EoTudnz:ﬁ‘ftul d 1] Documento Firmadg Electrénicamente
Patrimonio Subscuatico (INPC o
LI Diceciimde dsetr. ’ Victoria Dolores | 2022.09-02 - .';‘:‘l:“si:::“::“:u o Estimada Directora,
P:l;'imnnia Siibiciatico (JNPC:- 10:27:01 {(GMT-5) (INPC) Por favor para su aprobacidn, gracias,

* Documento generade pag
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Simplified invoice

-eDreams

Invoice number 2022-SAL7-006247350 VICTORIA DOMINGUE# SANDOWVAL VICTORIA
I#wiu date B/24/2022 Pasaje G y Rio Putumay
Date of issue 8/24/2022 QUITO, 170804 ECU
Note
cription Amount
Mediation service of the following travel service
8SP flights ‘ 188.51
NR Ticket: M25S5VA (10180902705)
tinerary: UIO - CUE
ssued date: 24/08/2022
elreams Promotion
VAT Taxable amount . Tax Total
Total intermediation fees invoiced by Vacaciones UsD 0.00 UQD 0.00 USD 0.00
eDreams S.L.U.
Total amount f USD 188.51 ]

As Macaciones eDrsarss S L U acts 48 a disctossd agend, Bie price of the tavel serece & show andy for nlarmatve pumcess Fu*n-dntuh Pt ves oo Help

Copire

{1} Amount collected by Vacasones aDreams S.LU. and passed-on to the traval supplier

12} Amount pa=d dractly to the travel supgher

Page 1 of 1

Vacaciones eDreams S.LU.

Tax address: Carrer o2 Bailery 67 - 08009 BARCELONA - Spain

Tax Ragistration number B61965778
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BOARDING FADO/ 1AnuL 1 n we eeee.

& 3 : ¥ e ?l

DOMINGUEZSANDOVAL/VICTORIA DOMINGUEZSANDO
FLIGHT/VUELO/VOO ~DATE/FECHA/DATA  DEPARTURE/SALIDA/PARTIDA  RECORD/RESERVA VUELO/VOO  FECHA/DATA
LA [1401 25AUG 06:10 FVZYUT LA-1401 25AUG
OPER| LATAM AIRLINES ECUADOR S5 QATAM AIRLINES ECU
FROMYDESDE/DE TO/HAGIA/PARA
QUITO CUENCA [ BO- P
SEAT/ASTENYOravstrity_)
AT GATE/ EN PUERTA

i el D5 s 05 35 013D

G R U P 0 6 FREQUENT FLYER
I‘II I B b B |

TICKET 0453934561686

Sl TR ?
OVINGUEZSMDOVAL/VICTORTR. s e D
'g:. Llnr gjnﬂgguuss EngnlBRUE L .31 . T Fuzn !J?%jn:ﬂ nIRLIIESuEaiiij
UENCA QUITO __; mu{_%‘_wm
it Gate/En Puerta AUA La

GRUPO 6 .

Tt - T

N Ticket 045303456168

e 3 T2 | |S19F
|
¥
i







Direccidn: ol 7o B K RN RTR 1§
Teléfong: 107 <

flrmade

| Gereies. Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0815-M

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO:  Solicitud de vidticos y pasaje de avién Quito Cuenca Quito

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, me dirijo a usted en el marco del contrato “CORRECCION DE
DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y CAMINERIAS, REEMPLAZO DE
MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE
CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO DE
INGAPIRCA™, solicito se autorice la comisién de servicios para actividades a realizarse en el
monumento Ingapirca,

Como es de su conocimiento, el experto mexicano Dr. Luis Guerrero se encuentra asesorando
técnicamente al proyecto en la elaboracién de morteros para los lomillos de la elipse y cuerpo de
guardia de Ingapirca, durante los dias jueves 25, viernes 26 y sdbado 27 de agosto del 2022, donde
las labores se enfocardn en realizar las pruebas de tipos de morteros a fin de encontrar la
combinacién ideal para los lomillos del monumento.

Debido a que los motivos antes expuestos son de extrema necesidad para el desarrollo del proyecto,
. . . . T P 4 g .
solicito comedidamente se me autorice la disponibilidad de vidticos y pasajes de avién (Quito-

Cuenca-Quito) para las siguientes fechas:

Pasajes de avion

® Salida: Jueves 25 de agosto del 2022;
® Rectorno: sdbado 27 de agosto del 2022.
Vidticos
Desde Jueves 25 de agosto hasta sdbado 27 de agosto del 2022

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval _
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Copia:
Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

NV,
Agosto Codigo postal: 170520/ Qoo T ousdar

> .
chltralool = Gobierno | Juntos
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to firmado

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0815-M

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca

Secretario
ev
LO!
: DOMINGUEZ SANDOVAL
_gl V.
Direccldn: &~y ol Agnato. Codigo postal: 170500/ Lot Eouadon .
Taléfono: 59 caoeltural o e 4 GOblerno Juntos
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DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

lanificacion y Gestion Estratégica

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Fecha:

28/03/2022

Certificacion Nro.

18

CERTIFICA QUE:

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0144-M de 28 de marzo de 2022 se solicitd a la
Direccién de Planificacion y Gestién Estratégica “solficito de la manera mds comedida, emitir la
certificacion presupuestaria referente a pasajes aéreos, la misma que se encuentra descrita,
bajo la actividad "Realizar Viajes técnicos para la participacion y seguimiento de la ejecucion de
la primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria POA fue realizada, la

La actividad en mencién se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica

Linea POA 143 OEl: OEI_4 Opp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajdor ELIPSE INGAPIRCA

Subactiviiad: ?niaelrii:;:’;g:e;;e’::rziclizep;realr:ap;rrt;;:fpacién y seguimiento de |a ejecucion de la primera fase de
ftem Presupuestario | 530301 Descripcién del ftem | Pasajes al Interior

Es [importante mencionar que el presente documento certifica Unicamente y exclusivamente que la
actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente, los documentos habilitantes para la
adquisicion de bienes y/o contratacion de servicios son de exclusiva responsabilidad del drea requirente.

Elaborado por:

Revisado por:

TR Pirmadn slsctrénicamente poe:
ANGELICA PAOLY
= ALOMOTO LOOR

rirmads slectrdnleaments pog
CHRISTIAN PAUL
po- BURBANO BURBANO

A3inuay

Paoly Alomoto Loor

Christian Burbano

Analista de Planificacién 3

Director de Planlﬁcacl;T y Gestién

Estratégica

Direccion: Av. Colon

0el-93 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal: 170520 / Quito-Ecuador
Teléfono: +523-2 222 7927
wwwipatrimoniocultural.gob.ec
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